vor dem im Folg. Erzählten.

2. *Epirot.*, s. 31, 7, 9. — *concil.*, der Epiroten, wie concilium Aetolorum, Achaeorum u. a., zu dem die verschiedenen epirotischen Stämme Abgesandte schickten, s. 36, 5, 1; 42, 38, 1. — *praetor*, entweder ist einer der 29, 12, 11 erwähnten Präto-
 3 ren zu der Verhandlung erwählt (*delecti*), oder die Epiroten hatten im Kriege einen Strategen, s. 31, 24, 6, mit einem ἑπιστατος, den L. *magister eq.* nennt, vgl. Droysen Gesch. des Hellenismus 2, 432. — *artiss.*, s. c. 5, 12. — *cogitur in*, eingeengt, hineingedrängt, so dass er zwischen denselben fließt.

3. *summa*, der Hauptinhalt. — *civitas*, etc., absichtlich allgemein und unbestimmt gehalten, um die Ueberraschung § 7 vorzubereiten, vgl. Diod. 28, 12: δεῖν — ἐχχωρεῖν ἐπάσης τῆς Ἑλλάδος. — *agros urb.*, s. c. 33, 3. — *res ceterorum*, ähnliche Zusammenstellungen von *res* und dem Neutrum s. c. 29, 5; 5, 16, 7: *ad cognoscendas res incognita*; 33, 1, 12: *suas res cetera*; vgl. 1, 36, 6. — *arbitrio*, Schiedsgericht durch Recuperatoren, nach römischer Auffassung, s. § 6; 38, 38, 17; 26, 48, 8; Diod.

χολευσθαι.

4–5. *a maiorib.*, besonders von Antigonos Dason. — *possess.* — *exced.* statt: *iis, quas possideret, non excess.* — *arbitro pop.*, wenn die Lesart richtig, ist *populus* genit. part. = *eo ex populis iis, cum quib.* — *arbitro se us.*, quo vellent n. se uti, s. zu 21, 26, 7, vgl. 32, 29, 7; über die Kürze des Ausdrucks quo vellent, s. 24, 23, 7: *paruisse imperio eius, cuius imperator suus voluerit*; 31, 3, 2; Cic. Lael. 19, 68: *nemo est, quin eo (equo), quo consuevit, libentius utatur.* — *fuisset*, vor dem Anfange des Krieges.

6–8. *arbit. aut iud.*, Senec. de benef. 3, 7, 5: *melior videtur condicio causas bonae, si ad iudicem, quam si ad arbitrum mittitur, quia illum formula includit et certos, quos non excedat, terminos ponit, huius libera et nullis adstricta vinculis religio, et detrudere aliquid potest et adicere et sententiam suam, non prout lex aut iustitia suadet, sed prout humanitas aut misericordia impulit, regere; iudice ist an u. St. nur hinzugefügt, um jede Art von Entscheidung anzuschließen, da ein iudex nicht begehrt war, vgl. 9, 1, 7. — *ab eo* —*

Philippum ab ullis bello lacessitum priorem vim omnibus fecisse. inde cum ageretur, quae civitates liberandae essent, Thes-
 7 salos primos omnium nominavit consul. ad id vero adeo accensus indignatione est rex, ut exclamaret: „quid victo gravius imperares, T. Quincti?“ atque ita se ex colloquio proripuit; et 8
 temperatum acre est, quin missilibus, quia dirempti medio
 anni fuerant, pugnam inter se consererent. postero die per ex-
 9 cursiones ab stationibus primo in planitie satis ad id patenti multa
 levia commissa proelia sunt; deinde recipientibus se regis in 10
 arta et confragosa loca aviditate accensi certaminis eo quoque
 Romani penetrare. pro his ordo et militaris disciplina et ge- 11
 nus armorum erat, aptum legendis corporibus; pro hoste loca
 et catapultae ballistaeque in omnibus prope rupibus quasi in
 muro dispositae. multis hinc atque illinc vulneribus acceptis, 12
 cum etiam, ut in proelio iusto, aliquot cecidissent, nox pugnae
 finem fecit.